ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2008 г. N 1000

О ПРОГРАММЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2009 ГОД

Рассмотрев представленный мэрией проект программы приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2009 год, руководствуясь Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти, утвержденным Решением Думы городского округа Тольятти N 559 от 01.11.2006, Уставом городского округа Тольятти, Дума решила:

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2009 год (приложение N 1).

2. Рекомендовать мэрии (А.Н. Пушков) провести приватизацию акций ОАО "Агентство воздушных сообщений" на специализированном аукционе после представления в Думу отчета об определении рыночной стоимости пакета акций, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу и приватизации (А.И. Довгомеля).

Мэр

А.Н.ПУШКОВ

Председатель Думы

А.Н.ДРОБОТОВ

Приложение N 1

к Решению Думы

от 12.11.2008 N 1000

ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2009 ГОД

Глава I. ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА И ПРОГНОЗ ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ

РАЗМЕРОВ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО

В ПРОГРАММУ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2009 ГОД

§ 1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

Программа приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2009 год (далее - программа приватизации) разработана с учетом имущества и полномочий муниципального образования городского округа Тольятти, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Цели и задачи программы приватизации:

- формирование доходов бюджета городского округа Тольятти;

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций муниципального образования городского округа Тольятти.

§ 2. Прогноз поступления денежных средств

от приватизации муниципального имущества

	N
п/п
	Наименование
	2009 год
(тыс. руб.)

	1.
	Продажа объектов недвижимости:
глава II, § 1
	60419,18
<*>

	2.
	Продажа акций, находящихся в муниципальной собственности:
глава II, § 2
	21800,0
<**>

--------------------------------

<*> минимальный объем продаж объектов недвижимости с учетом кадастровой стоимости земельных участков (при подготовке объектов к приватизации проводится рыночная оценка имущества);

<**> минимальный объем продаж, рассчитанный исходя из номинальной стоимости акций.

§ 3. Экономическое обоснование приватизации

объектов недвижимости

Необходимость приватизации предлагаемых объектов недвижимости обоснована тем, что данное муниципальное имущество не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования городского округа Тольятти, а также обоснована несколькими факторами, которые группируют объекты следующим образом.

Нежилые помещения, расположенные в зданиях с долевой собственностью вследствие проведенной в предыдущие годы приватизации, а также сложность содержания объектов, необходимость ремонта фасадов зданий, мест общего пользования (далее - МОП), отсутствие денежных средств в бюджете на капитальный ремонт:

- ул. Ленина, д. 98.

Объекты недвижимости, учитывая местоположение которых и экономический эффект в превышении доходов от продажи над доходами от сдачи в аренду: ул. 40 Победы, д. 124; бульвар Луначарского, д. 17; ул. Фрунзе, д. 29; ул. Юбилейная, д. 37; ул. Железнодорожная, д. 23; ул. Л. Толстого, д. 18А; бульвар Приморский, д. 29; ул. Ленинградская, д. 27; ул. Карбышева, д. 9; ул. Ушакова, д. 48.

Объекты недвижимости, подлежащие приватизации одновременно с земельными участками - необходимость значительных капиталовложений в капитальный ремонт и техническое перевооружение ввиду технического состояния:

- бульвар 50 лет Октября, д. 16 (земельный участок площадью 1287 кв. м, кадастровый номер 63:09:0301171:743);

- бульвар 50 лет Октября, д. 18 (земельный участок площадью 1355 кв. м, кадастровый номер 63:09:0301170:890).

§ 4. Экономическое обоснование приватизации акций,

находящихся в собственности муниципального

образования городского округа Тольятти

Приватизация акций в связи с отсутствием экономической эффективности участия:

- акции ОАО "Агентство воздушных сообщений" (Самарская обл., г. Тольятти, бульвар Ленина, д. 10).

Приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций муниципального образования городского округа Тольятти:

- акции ОАО "Мелкооптовый рынок" (Самарская область, г. Тольятти, ул. Базовая, 12, строение 27);

- акции ОАСО "Астро-Волга" (Самарская область, г. Тольятти, ул. Матросова, 10).

Глава II. ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПО ОБЪЕКТАМ

§ 1. Приватизация нежилых помещений, зданий на аукционе

	N
п/п
	Местонахожде-
ние
	Характеристика
	Сроки
прива-
тизации
	Балансовая
(остаточ-
ная)
стоимость
(тыс. руб.)
	Предпола-
гаемые
минимальные
объемы
продаж
(тыс. руб.)

	1.
	ул. 40 лет
Победы, д. 124
	Нежилое помещение площадью
43,5 кв. м.
Обременено договором аренды N
6156/а от 16.02.2001 с архи-
тектором Сперк Е.В., срок - с
01.01.2005 по 30.05.2006
(неопределенный срок)
	В
течение
года
	396,3
	1360,0

	2.
	бульвар
Луначарского,
д. 17
	Нежилое помещение площадью
67,5 кв. м.
Обременено договором аренды N
3661/а от 05.10.1998 с город-
ской общественной организацией
"Охотничий коллектив "Арсенал"
г. Тольятти", срок - с
01.03.2007 по 31.01.2008
(неопределенный срок)
	В
течение
года
	436,2
	2010,0

	3.
	ул.Фрунзе, д.
29
	Нежилое встроенное помещение
площадью 66,2 кв. м.
Обременено договором аренды N
6362/а от 23.08.2001 с ООО
"СОЭКС-Тольятти", срок - с
01.08.2002 по 31.07.2007
(неопределенный срок)
	В
течение
года
	513,6
	2118,0

	4.
	ул. Юбилейная,
д. 37
	Нежилое встроенное помещение
площадью 41,8 кв. м.
Обременено договором аренды N
2664/а от 29.07.1997 с ООО
"Салон у Людмилы", срок - с
01.06.2008 по 30.04.2009
	В
течение
года
	319,1
	1300,0

	5.
	ул. Железно-
дорожная, д.
23
	Нежилое помещение площадью
103,7 кв. м.
Обременено договором аренды N
6369/к от 28.08.2001 с ООО
"Гранд Клуб", срок -
с 01.08.2001 по 25.07.2002
(неопределенный срок)
	В
течение
года
	856,4
	2600,0

	6.
	ул. Л.
Толстого, д.
18А
	Нежилое помещение площадью
73,7 кв. м.
Обременено договором аренды N
7969/ц от 27.01.2005 с ООО
"Ариадна", срок с - 01.01.2006
по 31.12.2010
	В
течение
года
	361,0
	2100,0

	7.
	бульвар
Приморский, д.
29
	Нежилое встроенное помещение
жилого дома общей площадью
59,2 кв. м.
Обременено договором аренды N
7277/а от 18.12.2003 с ООО
"Инфомейкер", срок - с
01.11.2004 по 30.09.2005
(неопределенный срок)
	В
течение
года
	546,9
	2070,0

	8.
	ул.
Ленинградская,
д. 27
	Нежилое помещение площадью
75,7 кв. м.
Обременено договором аренды N
8033/ц от 13.05.2005 с ООО
"Гильдия", срок с - 01.02.2008
по 31.12.2008
	В
течение
года
	230,1
	1800,0

	9.
	ул. Карбышева,
д. 9
	Нежилое помещение площадью
261,0 кв. м.
Обременено договором аренды N
6499/ц от 29.12.2001 с ООО
медицинским центром
"Манус-Сервис", срок -
с 26.02.2008 по 25.05.2009
	В
течение
года
	788,3
	6000,0

	10.
	ул. Ленина, д.
98
	Нежилое помещение площадью
130,6 кв. м, кроме того, доля
18/35 в праве общей долевой
собственности на нежилое
помещение площадью 3,5 кв. м.
Обременено договором аренды N
517/ц от 13.04.1994 с ООО
"Гамма", срок - с 01.01.2008
по 30.11.2008
	В
течение
года
	266,0
	4000,0

	11.
	ул. Ушакова,
д. 48
	Нежилое помещение площадью
251,3 кв. м.
Обременено договором аренды N
8156/ц от 06.02.2006 с ООО
"Образ", срок - с 01.11.2007
по 31.10.2012
	В
течение
года
	449,5
	6700,0

	12.
	бульвар 50 лет
Октября, д. 16
	Нежилое здание (баня N 4)
площадью 266,8 кв. м.
Земельный участок площадью
1287,0 кв. м, кадастровый
номер 63:09:030 1171:743.
Движимое имущество (котел
паровой, водонагреватель).
Обременено договором аренды
основных средств N 23/аос от
20.05.1997 с ООО "Русь",
срок - с 01.02.1997 по
01.04.2018
	В
течение
года
	315,1
	7000,0
Кадастровая
стоимость
земельного
участка -
6313,79

	13.
	бульвар 50 лет
Октября, д. 18
	Нежилое здание (прачечная N 8)
площадью 336,1 кв. м.
Земельный участок 1355,0 кв.
м, кадастровый номер
63:09:0301170:890
	В
течение
года
	355,8
	8400,0
Кадастровая
стоимость
земельного
участка -
6647,39

§ 2. Приватизация акций на специализированном аукционе

	N
п/п
	Наименование и
местонахождение
	Уставный
капитал
(тыс.
руб.)
	Количество акций
и доли этих
акций от общего
количества акций
(шт. и %)
	Срок
прива-
тизации
	Предполагаемые
объемы продаж
(тыс. руб.)

	1.
	Акции ОАО "Агентство
воздушных сообщений"
(Самарская обл., г. Тольят-
ти, бульвар Ленина, д. 10)
	16498,0
	82490 и 50%
	В
течение
года
	6840,0

	2.
	ОАО "Мелкооптовый рынок"
(г. Тольятти, ул. Базовая,
12, строение, 27)
	13636,0
	136360 и 100%
	В
течение
года
	13780,0

	3.
	ОАСО "Астро-Волга"
(г. Тольятти, ул. Матросова,
10)
	40000,0
	1204248 и
3,0106%
	В
течение
года
	1180,0

Председатель Думы

городского округа

А.Н.ДРОБОТОВ